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SOUHRN
1. Cíl práce:

Hlavním cílem bakalářské práce je zhodnotit současnou situaci vzdělávání a rozvoje ve vybraném odboru
bankovní společnosti X Y .

Vedlejším cílem je poté sestavit doporučení pro zaměstnavatele, která by mohla přispět k lepšímu fungování
této personální činnosti v rámci organizace.

2. Výzkumné metody:

V teoreticko-metodologické části došlo nejdříve ke sběru a následné sumarizaci poznatků získaných
z dostupných tištěných i elektronických zdrojů. Ty se zprvu zabývaly zejména základní charakteristikou
podnikového vzdělávání a rozvoje, tedy jeho významu a jednotlivým oblastem, dále však také motivací
pracovníků k učení i současnými trendy. Následně se věnovaly též popisu cyklu vzdělávání a rozvoje
i specifikaci různých vzdělávacích metod, a to jak na pracovišti, tak mimo něj.

Praktická část je založena na kvantitativním výzkumu, tedy konkrétně na zcela anonymním dotazníkovém šetření
realizovaného formou elektronického dotazníku. Celkově sice obsahoval 33 otázek, avšak každý respondent
v závislosti na předchozích odpovědích obdržel pouze určitou část dotazů, a to v rozmezí minimálně 19
a maximálně 31. Rozeslán byl dohromady 41 zaměstnancům vybraného odboru centrály bankovní společnosti
X Y , přičemž byl vyplněn 37 z nich, tudíž jeho návratnost činila 90 %. V rámci interpretace výsledků
bylo poté využito především metod statistických analýz.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Systém vzdělávání a rozvoje pracovníků v bankovní společnosti X Y se nachází někde na pomezí mezi
nesystematickou koncepcí a systematickým cyklem, přičemž největší nedostatky se nacházejí v oblasti
plánování, stejně tak jako ve vyhodnocování, ale i identifikaci potřeb, samotná realizace poté již takovou
obtíží není. Témata školení jsou vybírána z 39 % pokrytím momentálních potřeb, z 36 % na základě pravidelných
hodnotících pohovorů a zbytek pak tvoří celopodnikové cíle. Celkem 54 % pracovníků je nespokojených
se současnou nabídkou témat seminářů. Evaluace kurzů probíhá pouze ve dvou třetinách případů, nejčastěji
pouze na úrovni reakcí a ve 42 % případů dokonce za dobu delší než jeden týden.

Používány jsou spíše metody tradičnější, jednodušší a časově méně náročné, přičemž převažují o 16 %
ty na pracovišti nad těmi mimo něj. Zaměstnanci v celkovém počtu absolvují daleko více povinných e-learningů
než ostatních školení, které ale i přes jejich větší časovou náročnost a dobrovolnost považují za daleko
přínosnější. 76 % zaměstnanců vybraného odboru se cítí motivováno k učení, a to ve většině sice pouze spíše,
v menšině ovšem dokonce rozhodně, zbylých 24 % se poté cítí spíše nemotivováno. Současné vzdělávací trendy
však v aktuálně nastaveném systému jen stěží hledat.

4. Závěry a doporučení:

V rámci ostatních školení v oblasti plánování by bylo vhodné rozšířit současnou nabídku školení a navýšit jejich
frekvenci i počet termínů, více podporovat externí kurzy a více využívat ke stanovování témat seminářů
pravidelné hodnotící pohovory. V oblasti vyhodnocování je poté důležité zaměřit se především na zvýšení
procentuálního zastoupení evaluovaných školení, dále však také na včasné vyhodnocování, evaluaci i na jiných
úrovních než pouze na té nejnižší i změnu oblastí vyhodnocování u nováčků. V oblasti identifikace potřeb
lze zmínit pouze větší pomoc nováčkům právě s touto počáteční fází vzdělávacího cyklu a v oblasti realizace
by bylo zapotřebí už jen soustředit se na lepší výběr školitelů.

Co se týče povinných e-learningů, lze jednoznačně doporučit změnu jejich současné podoby na novou, méně
časově i obsahově náročnější a jednoznačně více zábavnější. Dále by bylo žádoucí se u nich zaobírat zavedením
zpětné vazby. V rámci motivace by bylo ještě dobré celkově zvýšit motivovanost pracovníků a navýšit motivaci
u nováčků přímým nadřízeným, přestože lze u těchto dvou konkrétních bodů předpokládat samovolnou nápravu.

KLICOVA SLOVA
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SUMMARY
1. Main objective:

The primary goal of the bachelor's thesis is to assess the current situation regarding the education
and development in a selected department at an unnamed banking company.

The secondary goal is to make recommendations for the employer that might improve the functioning
of this personnel action within the organization.

2. Research methods:

The theoretical-methodological section describes the collection and summarization of findings acquired
from available printed and electronic resources. These findings concern the key characteristics of company
education and development, that is its importance and specific areas, including employees' motivation to learn,
current trends in the field of company education and development, the education cycle and the development
and specification of various teaching methods (both at and outside the workplace).

The practical section is based on quantitative research conducted in the form of an anonymous questionnaire
survey. The respondents were asked to complete an electronic questionnaire. In total, the questionnaire consisted
of 33 questions. However, each respondent was given only a limited number of questions (ranging from 19
to 31), depending on their previous answers. The questionnaire was distributed to 41 employees in a selected
department at the headquarters of the banking company. The return rate was 90 %, as the questionnaire
was completed by 37 employees. The results were interpreted mainly with statistical analysis methods.

3. Result of research:

The system of employee education and development in the banking company borders on both an unsystematic
concept and a systematic cycle. Major shortcomings were identified in the areas of planning, assessment
and needs analysis. No major problems were identified in the implementation itself. The topics for company
trainings are selected either according to employees' current needs (39 %) or based on regular assessment
interviews (36 %). The remaining number of topics is related to company goals. A total of 54 % respondents
are dissatisfied with the current selection of topics for the courses. Only two thirds of the courses are assessed,
most often in the form of feedback reactions, with 42 % courses assessed after more than one week.

The courses are based on rather traditional, easier and less time-consuming methods, with 16 % prevalence
of courses at the workplace, compared to courses outside the workplace. Overall, the employees take much more
compulsory e-learning courses, compared to other courses. These courses are considered much more beneficial,
despite being more time-consuming and voluntary. 76 % of the respondents feel motivated to learn,
with the majority of them rather motivated, the minority definitely motivated. The remaining 24 % feel rather
unmotivated. However, current educational trends can hardly be found in the present system.

4. Conclusions and recommendation:

In terms of planning the courses, it is advisable to extend the current range of courses on offer and increase
both their frequency and number of terms available, as well as provide more support for external
courses and base the course topics on regular assessment interviews more often. In terms of assessment,
it is essential to focus primarily on increasing the percentage of assessed courses, their timely assessment
and evaluation on levels other than the lowest one. In new employees, evaluated areas should be modified.
In terms of needs analysis, the only suggested improvement is offering greater support to new employees
in the initial stage of the educational cycle. In terms of implementation, it is only needed to concentrate
on a better choice of instructors.

In the compulsory e-learning courses it is strongly advisable to change their current form to a new one,
less difficult in terms of time and content and more entertaining. It is also advisable to implement feedback.
In terms of motivation, it would be good to increase the motivation of employees generally. In new employees,
the motivation by their direct senior manager should be increased as well. However, these two issues can
be expected to correct naturally.
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1 Úvod
21. století je dobou, která se vyznačuje rychlým životním tempem a s tím souvisejícím neustále
se měnícím prostředím, tedy i jeho podmínkami. Přestože se životní tempo za poslední rok sice
spíše snížilo, rychlost změny podmínek se však naopak zvýšila. Nikdo neví dne ani hodiny,
co opět bude jinak. Proto být v něčem opravdu dobrý, ve smyslu rozumět tomu a umět
to prakticky použít, je dnes nedocenitelnou dovedností, jež umožňuje se v aktuální situaci vůbec
nějakým způsobem adaptovat. A tudíž narůstá i samotný význam vzdělávání a rozvoje,
a to nejen v životě osobním, ale především v tom pracovním. Organizace by tak v současné
době měly klást důraz právě na tuto problematiku, která byla v minulosti, často ovšem
i v současnosti, poměrně hojně opomíjena. Dokladem tohoto tvrzení jsou slova amerického
podnikatele a nejdéle sloužícího výkonného ředitele General Electric, Jacka Welche:
„ Schopnost organizace učit se a rychle převádět toto učení do praxe je hlavní konkurenční
výhodou (The Predictive Index, c2021). "

Jak totiž dále uvádí český odborník na vzdělávání Bohumil Kartous: „ Vzdělávání
je nejdůležitější investiční oblast (iROZHLAS, 2020). " A právě proto by se již firmy neměly

[…]

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Bakalářská práce - praktická část

S pozdravem a přáním hezkého dne,

Barbora Chaloupková
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Příloha 2 Graf 1 Metody vzdělávání a rozvoje na pracovišti

Metody vzdělávání a rozvoje na pracovišti

pracovní porady
24%

koučování
3%

instruktáž při výkonu práce
21%

stínovaní
10%
mentorování

10%

rotace prace
15%

pověření úkolem
17%

Zdroj: vlastní zpracování

Příloha 3 Graf 2 Metody vzdělávání a rozvoje mimo pracoviště

Metody vzdělávání a rozvoje mimo pracoviště

e-learning
39%

přednáška
19%

outdoorové
aktivity

20% f

Zdroj: vlastní zpracování

Příloha 4 Graf 3 Počet povinných e-learningů
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Zdroj: vlastní zpracování

--
5%

-
3% 3%

11 až 15 16 až 20 21a více

XI

Příloha 5 Graf 4 Počet ostatních školení

Počet ostatních školení za rok
30

25

20

15

10

5

0

68% 68% 68%

11%

68%

8%

68%

13%

žádné 1 až 3 4 až 6 7 až 9

Zdroj: vlastní zpracování

Příloha 6 Graf 5 Hodnocení počtu školení v závislosti na pohlaví

Hodnocení počtu školení v závislosti na pohlaví

muž

žena 31% 65% 4%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

příliš nízký přiměřený příliš vysoký

Zdroj: vlastní zpracování

Příloha 7 Graf 6 Témata školení

Témata školení
cizí jazyky

specifické odborné znalosti
37%

soft skills
27%

home office
6%

počítačové dovednosti
26%

Zdroj: vlastní zpracování
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Příloha 8 Graf 7 Výběr témat školení v závislosti na době působení

Výběr témat školení v závislosti na době působení

méně než 1 rok 1 až 3 roky 4 až 7 let 8 až 12 let 13 let a více

samotný zaměstnanec • nadřízený pracovník

zaměstnanec spolu s jeho vedoucím • personální oddělení

• vedení podniku

Zdroj: vlastní zpracování

Příloha 9 Graf 8 Vyhodnocování školení v závislosti na věku

Vyhodnocování školení v závislosti na věku

50% 38% 33% 30%
50% 38% 33% 30%

62% 50% 62% 66% 50%

18 až 29 let 30 až 39 let 40 až 49 let 50 až 59 let

probíhá neprobíhá

Zdroj: vlastní zpracování

Příloha 10 Graf 9 Oblasti vyhodnocování školení

Oblasti vyhodnocování školení

Zdroj: vlastní zpracování
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Příloha 11 Graf 10 Motivace v závislosti na věku

Motivace v závislosti na věku
100%

90%

80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%

20%
33% 36%

50%

20%

88%

33% 36%

50%

60%
88%

33% 36%

50%

60%
88%

33% 36%

50%

60%
88%

33% 36%

50%

60%
88%

67%

36%

50%

20% 14% 20%
12%

18 až 29 let 30 až 39 let 40 až 49 let 50 až 59 let
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Zdroj: vlastní zpracování

Příloha 12 Graf 11 Motivator v závislosti na věku

Motivator v závislosti na věku
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Zdroj: vlastní zpracování
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Příloha 13 Graf 12 Motivator v závislosti na době působení

Motivator v závislosti na době působení
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Zdroj: vlastní zpracování

Příloha 14 Graf 13 Motivační faktory v závislosti na věku

Motivační faktory v závislosti na věku
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Zdroj: vlastní zpracování

30 až 39 let

vyšší mzdové ohodnocení

40 až 49 let

větší prestiž

50 až 59 let
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Příloha 15 Tabulka 1 Současná nabídka navrhovaných školení na trhu

TÉMA ŠKOLENÍ NABÍDKA NA TRHU |
cenné papíry a kapitálový trh aktuálně není tento kurz na trhu nabízen

oceňování finančních derivátů vox
3 124 Kč

Kursy.cz
3 690 Kč

korporátní akce aktuálně není tento kurz na trhu nabízen

základy účetnictví
VV Kurzy
6 000 Kč

Kursy.cz
8 990 Kč

VOX
10 878 Kč

konverzace v anglickém jazyce
Spěváček
3 450 Kč

Jipka
4 490 Kč

Tutor
4 490 Kč

angličtina pro bankovní sektor P A.R.K.
20 850 Kč

MS Excel - praktické použití
NICOM
2 280 Kč

GOPAS
4 800 Kč

ICT Pro
4 900 Kč

MS Excel - makra ICT Pro
3 200 Kč

NICOM
3 490 Kč

GOPAS
4 000 Kč

MS Excel - vývoj aplikací
ICT Pro
9 900 Kč

NICOM
9 990 Kč

GOPAS
20 000 Kč

time management
NICOM
5 990 Kč

VOX
10 043 Kč

Gradua
10 285 Kč

robotické automatizace procesů
GOPAS
4 000 Kč

základy programování ICT Pro
8 900 Kč

GOPAS
11 400 Kč

vedení a koučink zaměstnanců
VOX

8 942 Kč
Gradua
9 922 Kč

rozvoj týmové spolupráce
Kursy.cz
3 290 Kč

VOX
5 070 Kč

Gradua
9 922 Kč

mezilidská komunikace
VOX

2 771 Kč
Kursy.cz
3 890 Kč

Gradua
10 285 Kč

využití asertivity při jednání s klientem
bfz

1 430 Kč
Kursy.cz
3 990 Kč

Gradua
9 922 Kč

zákon o investičních společnostech
a investičních fondech aktuálně není tento kurz na trhu nabízen

zákon o doplňkovém penzijním spoření aktuálně není tento kurz na trhu nabízen

Zdroj: vlastní zpracování
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