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Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Předložená práce se zabývá velmi aktuální tématikou - vzděláváním a rozvojem zaměstnanců.Teoretická část
vychází z rešerše odborné literatury, shrnuje hlavní toeretická východiska. Autorka pracuje s aktuálními zdroji.
Hlavní i vedlejší cíle práce jsou jasně formulované, k jejich naplnění byla použita kvanitativní metoda - dotazníkové
šetření. V rámci výzkumu autorka postupovala logicky a metodicky správně, získaná data jsou graficky znázorněna
a okomentována. Jsou identifikovány nedostatky a formulována adekvátní doporučení. Práce splňuje požadavky
kladené na bakalářské práce.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jakým způsobem se v podniku zjišťuje efektivita vzdělávání, tj. vliv vzdělávací aktivity na výkon?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jaké jsou hlavní funkce podnikového vzdělávání?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě
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